Orang-
orang Lor mendirikan pemukiman-pemukiman
di pantai utara Pulau Jawa yang disebut Loram
dan Leran. Ditemukannya makam Fatimah binti
Maimun bin Hibatallah di Leran, Gresik, yang
kronogram di batu nisannya menunjuk angka
tahun 475 H/ 1082 M, adalah petunjuk yang
mengarah kepada kebenaran berita kehadiran suku
Lor tersebut.14

Persinggungan antara para pedagang yang
kebanyakan dari Persia dengan penduduk
Nusantara semenjak abad ke-7, dapat diasumsikan
mengakibatkan terjadinya proses saling pengaruh
dalam aspek ekonomi, sosial, budaya, religi, dan
terutama bahasa di antara keduanya.